Приказ № 30                                                                                                                   06.05.21 г.

О создании специальной комиссии

Экспертного совета «Индустрия

және инфрақұрылымдық даму

министрлігі – Адалдық Алаңы»

по вопросу модернизации

полигона ТБО г.Семей

По результатам рассмотрения обращения члена Республиканской специальной

мониторинговой группы при Агентстве по противодействию коррупции Р.Кибке в «Адалдык

Аланы» МИИР РК от 16.04.2021 г, по вопросу модернизации полигона ТБО в г.Семей, в

соответствии с решениями по Протоколу № 6 от 01.05.2021 г. (прилагается) заседания

Секции «Строительство и ЖКХ» Экспертного совета «Индустрия және инфрақұрылымдық

даму министрлігі – Адалдық Алаңы»,

Приказываю:

1. Создать специальную комиссию Экспертного совета, с привлечением независимых

специалистов и заинтересованных лиц (по согласованию), для организации проверки

информации и.о.директора ГКП «Многоотраслевое эксплуатационное предприятие

«Келешек» Нигметова М.Ш. о проблемах модернизации полигона ТБО г.Семей.

2. Направить всем заинтересованным лицам запросы с предложением принять участие в

работе комиссии и по результатам полученных ответов сформировать состав  специальной

комиссии Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК, в срок до 14.05.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на сотрудника проектного

офиса «Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы» -

Абдрахманову Гульжамал Алпысбаевну.

Приложение:

1. Приложение 1 – Протокол № 6 от 01.05.2021 г заседания Секции «Строительство и

ЖКХ» Экспертного совета.

Внештатный советник Министра МИИР РК,

Руководитель Экспертного совета «Индустрия және

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы»

                     ________________________/Касымов Б.С./